
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    面会制限を段階的に緩和していきます。 

 ※事業所により対応が異なりますので、ご確認ください。 

面会制限が長期にわたりご心配をお掛けしており

ます。令和５年４月より段階的に直接面会を再開し

ております。人とのつながりや交流が心身の健康

に大きな影響を与えることや、地域の感染状況な

どを総合的に勘案し、安全に面会できるよう感染

対策をしながら実施しております。 

タブレット端末を利用したテレビ電話は継続してい

きます。使用は予約制になります。 

希望される方は１階事務所またはお電話にてお申

し込みください。 

テレビ電話可能時間 

 平日のみ １０：００ ～ １６：３０ 

  （１回につき１０分程度） 

令和５年５月より居室での面会を再開しております。 

以下のご協力をお願いいたします。 

 １階での『面会簿記入』 

 エレベーターに乗る前に『手指消毒』 

 共有スペースでは『マスク着用』 

面会時間 ８：３０ ～ ２０：００ 

  （２０時に玄関自動ドアが施錠されます） 

ショートステイの利用をご希望の方は、ケアマネジャーに

お問い合わせください。 

送迎は、白山市、野々市市、川北町 

を対象に行っています。 

（年末年始・土日祝日は運休） 私たちは、皆さまの権利と尊厳を尊重し 

住み慣れた地域での生活を支えるため 

○質の高い介護を実践し、生活の質向上に努めます。 

○医療・介護予防・福祉を一体的に提供します。 

○医療と介護の密接な連携で在宅復帰を支援します。 

令和６年４月 発行 
第１７号 

白山石川医療企業団 
公立松任石川中央病院 

〒924-8588 石川県白山市倉光三丁目８番地 

TEL：076-274-2000 

FAX：076-274-2151 

   陽春の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

   日頃より地域包括福祉支援センターおかりやにご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

   このたびの令和６年能登半島地震で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

   当施設でも被災された方の受け入れや義援金箱の設置などの支援をいたしました。被害を受けら 

  れた皆様の安全と、一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。 

   おかりやでは、ご利用者の皆様が安心して、日々の生活を心穏やかに過ごしていただけるよう、 

  職員一丸となって努めてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

施設だより 

～ 令和６年春号 ～ 

ご意見・ご要望などありましたら職員までお知らせください。 

第２月曜日 午前 ／ 第４月曜日 午後 

おかりやでは、施設訪問理容サービスを実施して

おります。 

※月曜日が祝日の場合や事情により中止することがあります。 

 
サロンカット（カット・顔そり）  ２，５００円 

カットのみ     ２，０００円 

５日前までに１階事務所にてお申し込みください。 

  おかりやでは昨年より、ボランティアの方による 

 ウクレレやハーモニカの演奏会、クリスマス訪問や 

 ひな祭りお茶会など、地域の方々との交流を再開 

 しています。 

  今後もご利用者の皆様が楽しめるレクリエーション 

 を開催できるよう、取り組んでまいります。 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


